[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е
от 12.04.2017                                                                                        №109
О внесении изменений  в Порядок формирования и
Использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного

Фонда Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:

        1. Раздел 3 «Порядок использования средств дорожного фонда» Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области утвержденного решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.04.2015 года №318 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок использования средств дорожного фонда

«3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с бюджетной сметой на соответствующий финансовый год или муниципальными целевыми программами в области дорожного хозяйства по следующим целевым направлениям:
 - выполнение работ по описанию. Местоположения границ объекта землеустройства;

- подготовка межевого плана на земельный участок;

- разработка и утверждение проекта (схемы) организации дорожного движения;

- летнее и зимнее содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорого общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- строительство и реконструкция автомобильных дорого общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- проведение проектно-изыскательских работ;

- реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорого общего пользования местного значения;

- создание резерва средств муниципального дорожного фонда.

3.2 Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое значение и не подлежат изъятию либо расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего положения.
3.3 Средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию и учитываются при финансовом обеспечении в последующих периодах.

 3.4 Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области является Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».
2. Раздел 4 «Контроль за исполнением средств дорожного фонда»

Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области утвержденного решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.04.2015 года №318 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за использованием средств дорожного фонда

Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области осуществляет Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского посе6ления Руднянского района Смоленской области.

     Глава  муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                         Т.В. Брагина